
03
 
5
7
3
6

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА 
ВУГІЛЬНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ

НАКАЗ
«2-В~_у> 0S<  м. Київ № £ 6 /

Про результати засідання 
колегії Міненерговугілля 
України від 20.04.2017

За результатами засідання колегії Міністерства енергетики та вугільної 
промисловості України від 20.04.2017

НАКАЗУЮ:

1. Узяти до безумовного виконання рішення колегії Міністерства 
енергетики та вугільної промисловості України від 20.04.2017 (додається).

• ч

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ № З
Міністерства енергетики та вугільної промисловості України

20 квітня 2017 року м. Київ

Розглянувши показники роботи підприємств вугільної галузі з початку 
року, колегія відмічає, що виконання планового завдання І кварталу із 
видобутку вугілля склало 93,4%. Підприємствами, підпорядкованими 
Міненерговуплля, видобуто 1,33 млн тонн вугілля, що на 93,8 тис. тонн менше 
плану та на 275 тис. тонн показника 2016 року.

Середньодобове навантаження на очисний вибій склало 348 т/добу, що 
на 8 т/добу менше запланованого, на комплексно-механізований вибій -  470,0 
т/добу (+2,9 т/добу до програми).

Із запланованих до введення 5 лав у І кварталі 2017 р. введено лише З
лави.

За січень -  березень поточного року вугледобувними підприємствами 
проведено 13,3 км гірничих виробок, що на 0,8 км більше відповідного 
періоду минулого року, але на 2,2 км менше програми (86,0 % від 
встановленого завдання). Виконання програми проведення розкривних і 
підготовчих виробок склало 77,0%, проведено 9,9 км, що на 1,0 км більше 
рівня 2016 року, але на 3,0 км менше планового завдання.

За 3 місяці 2017 року державними вугледобувними підприємствами 
вироблено 1 148,4 тис. тонн товарної вугільної продукції на 1,6 млрд грн, при 
цьому за поставлене вугілля отримано майже 1,8 млрд грн, тобто рівень 
розрахунків за відвантажену продукцію становить 119,6 %.

Фактична собівартість 1 тонни товарної вугільної продукції за цей 
період склала майже 2,5 тис. грн, що у січні-лютому принесло державним 
шахтам збитки обсягом 610,6 млн грн і лише частково (обсягом 146 млн грн) 
було покрито з державного бюджету. Через існування непокритих збитків на 
шахтах продовжує нарощуватися кредиторська заборгованість, з якої два 
напрямки є найбільш проблемними: виплата заробітної плати і розрахунки за 
спожиту електроенергію.

Станом на 13.04.2017 заборгованість із заробітної плати з 
нарахуваннями за 2015-2017 роки складає 381,9 млн гривень.

У І кварталі 2017 року рівень розрахунків за спожиту електроенергію 
склав 16,1%, при цьому є тенденція до покращення ситуації у цій сфері: рівень 
розрахунків зріс з 8,3 % у січні до 31,9 % у березні.

Фактично загальні витрати на заходи з охорони праці за рахунок 
фінансування у І кварталі 2017 року порівняно з відповідним періодом
2016 року збільшилися на 14,3 % та склали 32,9 млн грн (або 54% від 
запланованої Комплексної програми поліпшення стану охорони праці та 
промислової безпеки на 2017 рік).

З метою врегулювання кризової ситуації у вугільній сфері, подолання 
негативних тенденцій щодо падіння вуглевидобутку, покращення 
економічного стану підприємств та їх фінансової збалансованості, 
підвищення рівня безпеки праці,



КОЛЕГІЯ ВИРІШИЛА:

1. Погодитися із запропонованим варіантом реформування 
підприємств вугільної галузі.

2. Заступнику Міністра Корзуну А.В., Департаменту 
вугільно-промислового комплексу (Владиченко О.О.):

2.1. Доопрацювати та подати на розгляд Уряду проект рішення 
Кабінету Міністрів України стосовно схвалення Концепції реформування та 
розвитку підприємств вугільної промисловості в частині доповнення його 
положенням про затвердження Плану заходів щодо реалізації Концепції.

термін -  21.04.2017

2.2. Підготувати звернення до Віце-прем’єр-міністра України В.Кістіона 
стосовно необхідності відновлення роботи Координаційної ради з питань 
врегулювання кризових ситуацій у вугільній промисловості.

термін -  28.04.2017

3. Керівникам державних вугледобувних підприємств:

3.1. Забезпечити неухильне виконання вимог Закону України від 
25.12.2015 № 922- VIII «Про публічні закупівлі» при здійсненні процедур 
закупівлі товарів, робіт та послуг.

термін -  постійно

3.2. Надати до Міненерговугілля письмові пояснення стосовно 
невиконання вимог нормативних документів, законодавчих та 
нормативно-правових актів в частині розробки, затвердження, узгоджень в 
установленому порядку проектної документації.

термін -  28.04.2017

3.3. Притягнути до відповідальності осіб, дії або бездіяльність яких 
привели до низького рівня стану охорони праці та промислової безпеки на 
підконтрольних підприємствах. Інформацію для узагальнення надати до 
Управління охорони праці, промислової безпеки та цивільного захисту.

термін -  28.04.2017

4. Управлінню охорони праці, промислової безпеки та цивільного 
захисту (Усачов О.М.), Департаменту вугільно-промислового комплексу 
(Владиченко О.О.) в межах компетенції Міністерства встановити 
контроль за виконанням:

4.1. Висновків Урядової комісії за результатами розслідування причин 
виникнення надзвичайної ситуації, що склалася 2 березня. 2017 р. у с. Глухів 
Сокальського району Львівської області на відокремленому підрозділі



«Шахта «Степова» державного підприємства «Львіввугілля».
термін -  01.08.2017

4.2. Заходів щодо усунення причин настання групового нещасного 
випадку із смертельними наслідками та запобігання подібних нещасних 
випадків, визначених комісією із спеціального розслідування групового 
нещасного випадку із смертельними наслідками, що стався 2 березня 2017 р. 
о 12 годині 5 хвилин на сполученні лави 133 з сполученням 119 конвеєрного 
штреку пласта п7н «Сокальський» на відокремленому підрозділі “Шахта 
«Степова» державного підприємства «Львіввугілля».

термін -  01.08.2017

4.3. Проведення семінару (конференції) із залученням відповідних 
керівників та фахівців вугільної галузі, Державної служби України з питань 
праці, Центрального штабу Державної воєнізованої гірничорятувальної 
служби у вугільній промисловості, представників науково-дослідних 
інститутів та установ, профспілкових організацій, заводів виробників засобів 
індивідуального та колективного захисту, на якому визначити шляхи 
підвищення рівня стану охорони праці та промислової безпеки, у тому числі за 
рахунок забезпечення підприємств вугільної промисловості сучасними та 
якісними засобами індивідуально та колективного захисту.

термін - 15.06.2017

5. Генеральному директору ДП «Львіввугілля» Дяченко А.П.:
5.1. Провести засідання постійно діючої комісії з охорони праці 

ДП «Львіввугілля», на якому розглянути виконання висновків Комісії із 
спеціального розслідування групового нещасного випадку зі смертельними 
наслідками, що стався внаслідок надзвичайної ситуації (аварії І категорії)
02 березня 2017 року на ВП «Шахта «Степова» ДП «Львіввугілля» та 
виконання відновлювальних робіт на аварійній дільниці лави № 133 пласта п7н 
«Сокальський» і прилеглих гірничих виробках відповідно до прийнятих 
протокольних рішень і розроблених заходів. За результатами надати 
інформацію до Управління охорони праці, промислової безпеки та цивільного 
захисту.

термін -  28.04.2017

5.2. Провести засідання технічної ради ДП «Львіввугілля» із 
залученням Держпраці, ДВГРС та Інституту геотехнічної механіки 
ім. М.С. Полякова Національної академії наук України (ІГТМ НАН України), 
на якому узгодити рішення щодо застосування ефективної схеми 
провітрювання виїмкової дільниці лави № 133 пласта п7н «Сокальський» 
горизонту 557м на ВП «Шахта «Степова» та під особисту відповідальність 
забезпечити ведення гірничих робіт відповідно до вимог нормативних 
документів, законодавчих та нормативно-правових актів.

термін -  28.04.2017



6. Генеральним директорам державних підприємств вугільної 
промисловості, директорам самостійних шахт разом з начальником 
Центрального штабу Державної воєнізованої гірничорятувальної 
служби Смолановим С.М.:

6.1. Посилити контроль за станом пило-газового режиму, здійсненням 
ефективного контролю за станом атмосфери в гірничих виробках, наявності 
приладів та апаратури контролю вмісту метану та діоксиду вуглецю 
відповідно до вимог нормативно-правових актів, технічного стану 
метанометричної техніки, своєчасним проведенням періодичних повірок 
засобів вимірювальної техніки та відповідність контрольним замірам 
показників датчиків стаціонарної автоматичної апаратури контролю метану в 
місцях їх розташування, а також станом електробезпеки, вибухо- і 
пожежобезпеки електрообладнання.

термін -  постійно

6.2. За результатами аналізу стану охорони праці та промислової 
безпеки за 1 квартал 2017 року, з метою запобігання виникненню аварій, 
аварійних ситуацій і випадків травмування працівників підконтрольних 
підприємств ввести відповідними наказами режим посиленого контролю за 
безпечним веденням гірничих робіт та за дотриманням норм, правил (вимог) 
безпеки, установлених законодавчими, нормативними, директивними та 
методичними документами щодо безпечного ведення гірничих робіт.

термін -15.05. 2017

7. В. о. генерального директора ПАТ «Лисичанськвугілля» 
Ласікову Ю. О. разом з начальником Центрального штабу Державної 
воєнізованої гірничорятувальної служби Смолановим С.М. під особисту 
відповідальність забезпечити виконання безпечного ведення технічних робіт 
з розкриття аварійної дільниці 122 північної лави пласта KgH горизонту 820 м 
на ВП «Шахта ім. Д.Ф. Мельникова».

термін -  28.04.2017

8. Управлінню охорони праці, промислової безпеки, фізичного та 
цивільного захисту (Усачов О.М.) ініціювати звернення до НАН України 
щодо надання доручення інституту геотехнічної механіки ім. М.С. Полякова 
Національної академії наук України (ІГТМ НАН України) на створення 
Центральної комісії з питань безпеки ведення гірничих робіт, вентиляції, 
дегазації, сполохам метану та боротьби з газодинамічними явищами у шахтах 
вугільної промисловості України.

термін -15.05.2017

9. Заступнику Міністра Корзуну А.В. внести пропозиції 
в. о. державного секретаря -  директору Департаменту забезпечення 
комунікацій та організаційної роботи Підкоморній Ю.А. про притягнення 
начальника Управління охорони праці, промислової безпеки та цивільного



захисту Усачова О.М. до дисциплінарної відповідальності за неналежне 
виконання своїх посадових обов’язків.

термін -  01.06.2017

10. Департаменту економіки та фінансів (Угрюмова С.С.), 
Управлінню охорони праці, промислової безпеки та цивільного захисту 
(Усачов О.М.), Департаменту вугільно-промислового комплексу 
(Владиченко 0 .0 .)  з метою збільшення бюджетних видатків 
Міненерговугшля на охорону праці, зокрема на придбання засобів 
індивідуального та колективного захисту, підготувати пропозиції про 
внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на
2017 рік», в якому передбачити видатки у сумі 200 млн гривень.

термін -  01.06.2017

11. В.о. державного секретаря -  директору Департаменту 
забезпечення комунікацій та організаційної роботи Підкоморній Ю.А., 
Заступнику Міністра Корзуну А.В., Управлінню по роботі з персоналом 
(Ковальовій І.В.), Департаменту правового забезпечення 
(Максимець Т.В.), Департаменту внутрішнього аудиту (Дубенко Н.В.) за 
порушення вимог Закону України «Про публічні закупівлі» при здійсненні 
закупівель товарів вжити дії щодо притягнення до дисциплінарної 
відповідальності керівників ДП «Волиньвугілля», ДП «Селидіввугілля», ДП 
«Красноармійськвугілля», ДП «Торецьквугілля», а також за невиконання 
законних вимог Державної аудиторської служби України -  керівника ДП 
«Львіввугілля».

в місячний термін

Секретар колегії К. Денисенко



РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ № 3.1 
Міністерства енергетики та вугільної промисловості України

20 квітня 2017 року м. Київ

За високий професіоналізм, значні трудові досягнення, вагомий 
особистий внесок у розвиток паливно-енергетичного комплексу України

КОЛЕҐІЯ ВИРІШИЛА:

1. Порушити клопотання перед Верховною Радою України про 
нагородження

Грамотою Верховної Ради України

НЕЗЮК
Надії Михайлівни

-  провідного інженера з експлуатації
устаткування атомної електростанції 
служби головного фахівця з турбін 
відокремленого підрозділу «Запорізька 
АЕС» державного підприємства
«Національна атомна енергогенеруюча
компанія «Енергоатом»

2. Порушити клопотання перед Кабінетом Міністрів України про 
нагородження

ПОЧЕСНОЮ ГРАМОТОЮ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
з врученням пам’ятного знака

ГЛЄБОВА
Віктора Миколайовича

-  заступника головного фахівця з атомних 
електростанцій (з нагляду та дозвільній 
діяльності) служби відомчого нагляду та 
пожежної безпеки відокремленого 
підрозділу «Запорізька АЕС» державного 
підприємства «Національна атомна 
енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

Голова колегії І. Насалик

Секретар колегії


